I.

Chrysostomi ad imperatricem Eudoxiam.

Deus omnis naturæ conditor essentia sua præstat omni potestati atque dominationi: homines vero omnes sibi invicem sunt æquales, licet alius alium antecellere videatur. Tradidit igitur et tibi regia sceptra, non ut aliis antecellere te putes; sed ut jus cuique suum tribuas, atque justitiam admnistres. Gloria enim, et opes, et mundanus splendor, nihil omnino nobis proderant in formidabili judicii die; sed id unum proderit, observantia scilicet divinorum præceptorum, qua simul recta dogmata sarta tecta servantur. Quorum fac, ne immemor esse videaris, neve Dei timorem ex animo tuo excutias, probe sciens spiritum omnium nostram in ipsius manibus esse: quippe ad libitum uni adjicit vitæ annos, alii vero aufert: *Ego enim, ait, occidam, et vivere faciam. Et quis ex manibus meis eripietur?* Parrendum vero est incidere in manus Dei viventis^b. Lintus et cinis sumus omnes homines, flos, gramen, pulvis, umbra, fumus et somnium; et vivimus vitæ prorsus expertes. Ex quo enim in universam naturam nostram lata est hæc sententia, *Pulvis es, et in vulværem reverteris*^c; mortalitatem

^a Dent. xxxii, 39. ^b Hebr. x, 31. ^c Gen. iii, 19.

(28) Galiand., *Vol. Patrum Biblioth.* t. VIII, 244.

(29) Leg. fortasse, ἰσονομίαν.

omnes et corruptionem simul induimus, et communem ad unum omnes mortem subivimus, licet unus hodie, alius cras occumbat. Ut enim a terra quisque prodimus, in terram rursus paulo post revertimur reges simul, et privati, principes, et subditi. Respice igitur eos qui ante vos regnarunt, atque considera quid ii tunc erant, et quid iidem sint in praesentia. Vide quomodo qui bona egerunt, vel post mortem bene beatoque vivunt, et in retributionis die in resurrectionem vitae prodeant; contra, qui male egerunt, in hoc mundo maledictis et execrationibus incessanter ab omnibus lacerentur, et non amplius in resurrectionem vitam, sed iudicii exsurgant. Imitetur igitur et pietas vestra eos qui fidem illaem servarunt, quique pulchrum divinorum praeceptorum cursum confecerunt: atque miseræ Theognosti mulieri, ejusque filiis suum vinetum reddite. Sufficiunt his praeteritæ molestiæ: ne augeantur ipsis miseræ, neve, quaeso te, ulterius protendantur afflictiones. Fac eis quam citissime solvas opprimentem dolorem atque calamitatem, in memoriam revocando Salvatoris evangelica monita, quibus nos hortatur, ne solem super iracundiam nostram occidere sinamus ^d. Et rursus in divitem illum invectus: *Stulte, ait, hac nocte animam a te repetunt; quæ autem parasti, cujus erunt? Quid prodest homini, si universum mundum lucretur, animæ vero suæ detrimentum patitur? aut quam commutationem dabit homo pro anima sua? Nunquid nobiscum ad inferos descendet suavitas vineæ siccus? an scorum dulcedo? an olei pluugetio? an orum redundantia et imperii gloria? Nonne in corruptionem omnis hominum conatus desinit? nonne, relictis omnibus, spoliati mundanis hujusce vitæ bonis, nudi hinc discedimus, sine potestate et imperio? Haec igitur omnia mente revolvens, fac ut vinetum restituatur, ut bene tibi fiat in iudicii die.*